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2KIÁLLÍTÁSOK

Városi Képtár – Deák Gyűjtemény 
Székesfehérvár, Oskola u. 10.

Pán Imre emlékszoba 
Mezei Gábor magángyűjteménye
Az európai Iskola alapítója, de ezen felül a ma-
gyar és francia művészeti élet aktív szervező-
je és résztvője is. A Deák Gyűjteményben lévő 
emlékszoba áttekintést nyújt sokrétű tevé-
kenységéről.

Deák 25
2013. november 8–tól

„A Deák Gyűjtemény anyaga: 25 éve, 1988. au-
gusztus 19–én nyílt meg a kiállítás – akkor Zal-
ka Máté utca 10. szám alatt – jelenlegi he-
lyén a Városi Képtárban. (A kiállítást rendezte: 
Kovalovszky Márta, avatóbeszédet mondott: 
László Gyula). Ezen alkalomból a Gyűjtemény 
anyagára más szempontokból fókuszálunk.”

Külső helyszíneken rendezett 
kiállítások

Karctű és monitor 
magyar sokszorosított grafika 1945–2010 
a Csók István Képtár épületében 
(Székesfehérvár, Bartók Béla tér 1.)
kurátor: Lóska Lajos művészettörténész

A kiállítás az 1945 utáni magyar sokszorosított 
grafika, a rézkarc, a litográfia, a szita, ofszet és 
a számítógépes nyomatok, illetőleg a mono-
típia történetének gazdagon illusztrált bemu-
tatására vállalkozik, amelynek a megszületése 
azonban nem a második világháború után, ha-
nem már a harmincas években megkezdődik. 
Közel 50 művész több, mint 100 művel mutat-
ja be a korszak grafikai törekvéseit.

A kiállítás január 31-én zár.

A kiállítás anyaga 2014. február 7 – március 9. 
között a Pécsi Galéria Széchenyi téri kiállítóter-
mében lesz látható.

Scheiber Hugó: Pán Imre arcképe
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„Szobor–játék címmel időszaki dokumen-
tumkiállítás nyitása Haraszty István 20 éve 
felavatott alkotásáról: a Deák Dénes kútról. 
(Az időszaki kiállítás kurátora: Zákányi Pé-
ter) A kiállításban személyes tárgyai segítsé-
gével, valamint a Deák Kútról készült korabeli 
archív anyagokkal felelevenítjük Deák Dénes 
alakját.”

A Szobor-játék c. kiállítás 
január 31-ig látható.

Finisszázs 
a Szobor-játék című kiállításban
2014. január 30-a, csütörtökön 17 órától
A kiállítás kurátora: 
Zákonyi Péter vezetésével
A belépés ingyenes!

KIÁLLÍTÁSOK

fotó: Tósoki Attila
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Az előadássorozatban egy asztrológus és egy grafológus elemzi 
híres festők életét, munkásságát. Az előadást február végétől 
indítanánk a Deák Gyűjteményben, havi 2 alkalommal, 2 x 1,5 
órában. Egy előadáson 2 festőt mutatnánk be a Képtár anyagából. 
Egy alkalom 2.000 Ft (3 óra), a 8 alkalmas bérlet ára 14.000 Ft lesz 
(így egy alkalom ingyenes).

A kezdő névsor:

1. ANNA MARGIT * ÁMOS IMRE
2. KASSÁK LAJOS * MATTIS TEUTSCH JÁNOS
3. RIPPL-RÓNAI JÓZSEF * TIHANYI LAJOS
4. GULÁCSY LAJOS * CZIGÁNY DEZSŐ
5. CZÓBEL BÉLA * EGRY JÓZSEF
6. KMETTY JÁNOS * BARCSAY JENŐ
7. SCHEIBER HUGÓ * KÁDÁR BÉLA
8. CZIMRA GYÖRGY * GADÁNYI JENŐ

Az előadássorozat megfelelő számú érdeklődő esetében indul csak 
(ami minimum 10 bérletes résztvevőt jelent). 

Kérünk minden érdeklődőt, hogy az alábbi elérhetőségeken 
regisztráljon: varosikeptar@gmail.com
Bővebb információ: 06 22 329 431 (Városi Képtár)

MŰVÉSZANALÍZIS
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Bérleteink
Museum PASS „4”
Társbérlet a Hetedhét Játékmúzeum és a Deák 
Gyűjtemény között. 
Óvodásoknak. 
Ára: 800,–Ft/fő/4 alkalom

Museum PASS „4”
Társbérlet a Hetedhét Játékmúzeum– és a Deák 
Gyűjteménybe. 
Általános iskolásoknak 1–5 osztályig. 
Ára: 1500,–Ft/fő/4 alkalom

Museum PASS „6”
Múzeumpedagógiai foglalkozások a Deák 
Gyűjteményben. 
Óvodásoknak, általános iskolásoknak és közép-
iskolásoknak. 
Ára: 1500,–Ft/fő/6 alkalom 

MÚZEUMPEDAGÓGIA

Foglalkozások 
az állandó kiállításban

ÉlményKÉP – TudásTÁR
avagy az izgalmas kiállítás látogatás
a Deák Gyűjteményben 90 perces múzeumi
órák formájában

A legfontosabb szempont a művészet meg-
szerettetése a gyermekekkel. A múzeumi fog-
lalkozásokon átfogó képek kapnak a művé-
szeti korokról, alkotókról, technikákról. A vál-
tozatos foglalkozásokkal szeretnénk felszínre 
hozni a gyermekekben rejlő talentumot. Fon-
tosnak tartjuk, hogy a gyermek merjen szaba-
don gondolkodni, kifejezni és minél több ma-
nuális készséget alkalmazni. 

A foglalkozások rövid tematikája korosztá-
lyoknak megfelelően:
•	 6 különböző, de egymásra épülő feladat-

sorozat
•	 a feladatok szorosan összekapcsolódnak a 

képtár anyagával
•	 rövid művészettörténeti előadások, vetíté-

sek
•	 minden alkalom végére egy saját kis pro-

duktum létrehozása
 
A foglalkozások óvodásoknak, általános isko-
lásoknak és középiskolás diákoknak szólnak.
A hat alkalmas múzeumi óra sorozat ára al-
kalmanként: 300 Ft / fő, a 6 alkalmas bérlet: 
1.500 Ft / fő. Külön kérésre az órák – a soroza-
tot megbontva – önállóan is igénybe vehetők.

A fehérvári oktatási intézmények diákjai részé-
re diákigazolvánnyal a belépés továbbra is díj-
talan a Városi Képtár – Deák Gyűjtemény épü-
letébe. (Oskola u. 10.)

A múzeumpedagógiai foglalkozásokra  
előzetes bejelentkezés szükséges új munka-
társunknál:
Orosz Enikő múzeumpedagógus
•	 06 70 338 2878 
•	 06 22 329 431
•	 oroszkeptar@gmail.com
•	 www.facebook.com/deakcollection
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Gyere rajzolni a Képtárba!

2014. február 1-től ismét várjuk a raj-
zolni szerető fiatalokat a székesfehér-
vári Városi Képtár - Deák Gyűjteménybe 
(Oskola utca 10.).

A képtár ingyenes belépést biztosít egy 
rajzolónak és két kísérőnek. Mindenki 
kiválaszthatja kedvenc alkotását (fest-
ményt, grafikát, szobrot), hogy azt leraj-
zolja, lefesse, átdolgozza, vagy parafrá-
zist készítsen róla. 

A kiírás 4 korcsoport részére szól: 
•	 óvodás; 
•	 általános iskolás - alsó tagozat; 
•	 általános iskolás - felső tagozat; 
•	 középiskolás.

A képtár rajztáblával, színes és grafit ce-
ruzával, zsírkrétával segíti az egyéni raj-
zolókat. A nagyobb csoportokat viszont 
kérjük, hozzanak magukkal rajzeszkö-
zöket.

A rajzok leadási határideje a képtár 
Deák Gyűjteményében: 2014. április 6. 
vasárnap

A beérkezett munkákat a zsűri értékeli, 
és a legjobbakat eredményhirdetésen 
díjazza 2014. április 17. csütörtökön 15 
órakor.

Jó rajzolást kívánnak: 
a szervezők

A Városi Képtár - Deák Gyűjtemény nyit-
vatartási ideje: 10-18 óra, hétfő szün-
nap.

Bővebb információ:
Városi Képtár - Deák Gyűjtemény, 8000 
Székesfehérvár, Oskola u. 10.
www.deakgyujtemeny.hu
Tel./fax.: 06 22 329 431
e-mail: keptar@enternet.hu
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Szakmai szolgáltatások 
•	 Műtárgybecslés, értékesítési tanácsadás 

(előzetesen egyeztetett időpontokban): 
helyben 900 Ft, kiszállással 3.000 Ft. 

•	 Festőbérlet a Városi Képtárban   
a bérlet ára: 6.000 Ft/fő/10 alkalom. 

•	 A kiállított tárgyak fotózása saját célra: 
1.000 Ft/alkalom. 

Múzeumi boltunkban reprodukciók, művé-
szeti katalógusok és képeslapok valamint 
ajándéktárgyak vásárolhatók. 

Egyéb szolgáltatások 
•	 Terembérlet: nyitva tartási időn túl 10.000 

Ft/óra (Freskós Szalon, 5 asztal, 30 szék; 
vagy asztalok nélkül 50 ülőhellyel). 

•	 Esküvői fotózás lehetősége az épületben: 
2.500 Ft/alkalom. 

Nyitva tartás
kedd–vasárnap 10–18 óráig 
hétfő szünnap.
Intézményünk október 23–án nyitva,
október 28– november 7–ig zárva tart.

Internetes elérhetőségeink:
www.deakgyujtemeny.hu, 
keptar@enternet.hu
Frissített programajánlatainkért, és bő-
vebb tájékoztatásért, keresse a Városi Képtár 
facebook oldalát. 

Telefonszámaink: 22 / 329 431

•	 70 / 4–532–516  
– igazgató, művészettörténész 

•	 70 / 4–530–462 
 – gyűjteménykezelő, adattáros; gazdasá-
gi ügyintéző; teremőrök 

•	 70 / 3–382–878  
– múzeumpedagógus; rendezvényszerve-
ző; művészettörténész

információk

VÁROSI KÉPTÁR – DEÁK GYŰJTEMÉNY
8000 Székesfehérvár, Oskola u. 2–4. 

Belépődíjak, szolgáltatások

Belépőjegy 
•	 felnőtt teljesárú–jegy: 700 Ft
•	 kedvezményes (diák, nyugdíjas, csoportos 

10 főtől): 500 Ft
•	 közös belépőjegy a Hetedhét Játékmúze-

ummal: 1000 Ft
•	 családi jegy: 1.400 Ft
•	 Sajtóigazolvánnyal, szakmai belépővel, 

segítséggel élőknek, 6 éves kor alatt, 70 
éves kor felett, illetve székesfehérvári diák 
csoportoknak ingyenes

•	 tárlatvezetés a kiállításban, előzetes beje-
lentkezés után (10 főtől 300 Ft/fő)

•	 közös családi jegy a Hetedhét Játékmúze-
ummal: 2.000 Ft

Múzeumpedagógiai foglalkozások előre 
egyeztetett időpontban, bejelentkezés Orosz 
Enikő múzeumpedagógusnál a következő el-
érhetőségeken: keptar@enternet.hu, vagy a 
70 / 3–382–878–as telefonszámon. 

Ingyenes plusz szolgáltatások 
a látogatóknak 
•	 Filmnézés az intézmény filmgyűjteményé-

ből. 
•	 Folyóiratok – ART Magazin, Balkon, Új Mű-

vészet, Műértő, Múzeumcafé, Magyar 
Iparművészet, Flash Art – helyben olva-
sásra. 

•	 Játszó és rajzolási lehetőség a kiállításhoz 
kapcsolódó játékokkal, eszközökkel. Ki-
tölthető játékos feladatlapok. 

Gadányi Jenő: Önarckép
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KIRÁNDULÁSRA, EGYSZERI LÁTOGA-
TÁSRA ÉRKEZŐ CSOPORTOKNAK 
a gyűjtemény egészét átfogó foglalko-
zásokat ajánlunk. A foglalkozás díja a 
belépőn felül 300 Ft/gyermek, kísérők-
nek ingyenes.

Utazás Hetedhét Játékországba
Múzeumpedagógiai foglalkozás óvo-
dás és kisiskolás csoportoknak. Időtar-
tam 60 perc.
Postakocsival érkezünk Játékországba, 
ahol varázslattal életre keltjük Panci ba-
bát. Panci történetén keresztül ismerke-
dünk a gyűjteménnyel, a gyűjtéssel. 

Fedezd fel Hetedhét Játékországot!
Önálló felfedezés vezetőfüzet segítsé-
gével 4–6. osztályosoknak.  Javasolt 
időtartam 60 perc.
Előzetes bejelentkezés után összeállít-
juk a feladatlapokat, amelyek a kiállítás 
egy–egy izglmas pontjára hívják fel a fi-
gyelmet. Aláírótáblát, ceruzát biztosí-
tunk. A kísérő pedagógusoknak a pénz-
tárnál átadjuk a megoldókulcsot.

Apró tárgyak titkai: kincskeresés
Múzeumpedagógiai foglalkozás 4–5. 
osztályosoknak. Időtartam: 60 perc
A diákok „kincskereséssel” fedezik fel a 
gyűjteményt, miközben ismerkednek a 
gyűjtéssel, a múzeum fogalmával. Tár-
gyainkon és a feladatokon keresztül a 
XIX. századi polgári kultúrába is bepil-
lantást nyernek.

SZÉKESFEHÉRVÁRI ÉS KÖRNYÉKBELI CSOPOR-
TOKNAK, BÉRLETESEKNEK,
akik óvodai–iskolai éveik során többször is el-
jutnak a múzeum foglalkozásaira, az alábbi 
múzeumi órákat ajánljuk.  Témaköreink a „He-
tedhét kaland vár” TÁMOP 3.2.8.B–12/1–2012–
0031 pályázatnak köszönhetően folyamato-
san bővülnek. Kapcsolódó műveltségterüle-
tek: magyar nyelv és irodalom, ember és ter-
mészet, ember és társadalom (történelem, er-
kölcstan, hon– és népismeret), életvitel és gya-
korlat, művészetek, testnevelés és sport. Idő-
tartam: 60 perc

ÓVODÁSOKNAK
Életre kelt játékok: babamese
Panci, az teleholdkor életre kelő porcelánba-
ba lakótársairól, Gizelláról és Estelláról mesél.  
A két baba történetén keresztül megismerjük a 
korabeli divatot, ismerkedünk a fűzővel és más 
fontos kiegészítőkkel.  Lesz szó zenélő szerke-
zetekről, és természetesen arról, hogy miért 
porcelánból készültek a babák.

Életre kelt játékok: vármese
Panci baba Grexa váráról mesél – egy olyan vi-
lágot ismernek meg a gyerekek, amikor Lego és 
Playmobil nélkül játszottak csatát a fiúk, építet-
tek tornyos palotát a lányok.  A foglalkozás vé-
gén ólomkatonákká válik a gyereksereg, hogy 
díszszemlét tartson a játékvárban.

1–2. OSZTÁLYOSOKNAK
Régi játék, nem rossz játék: babaház
A babaház hű tükre korának, így megleshetjük, 
milyenek voltak a polgári élet hétköznapi terei 
az 1800–as évek végén és az 1900–as évek ele-
jén.  A diákok maguk is átélhetik azt a varázsla-
tot, amely a Moskovszky–gyűjtemény alapítóit 
is megragadta, amikor berendeznek apró sza-
lonokat, konyhákat.

Régi játék, nem rossz játék: utazás időben 
és térben
Groedel bárónő utazni készül. Kiállításunk mi-
niatűr világa megmutatja, hogy mivel utazha-
tott, mi került a csomagjába az 1900–as évek 
elején. A foglalkozás vasútépítéssel zárul.

3–4. OSZTÁLYOSOKNAK

Apró tárgyak titkai: ötvös tárgyak és ólom-
katonák

Apró tárgyak titkai: törékeny játékok töret-
len sikere
Játékos kultúr– és technikatörténet: felfedez-
zük, hogy mikor és miért került a porcelán a 
gyerekszobákba, és milyen az az építőkocka, 
amelyet majd 140 éve változatlan anyagból 
gyártanak.

5. OSZTÁLYOSOKNAK

Egyszervolt házak kicsiny másai: ahány bú-
tor, annyi stílus
A játék mindig tükrözi a való életet – igaz ez 
a babaházak miniatűr bútoraira is. Gyűjtemé-
nyünk legszebb darabjai történelmi, művé-
szettörténeti korszakokat idéznek. A diákok 
egy nagypolgári ház berendezésén keresztül 
az alaprajzolvasást, a sík–tér átfordítást is gya-
korolhatják.

Egyszervolt házak kicsiny másai – múzeumi 
nap (komplex foglalkozás 4x45 percben)
Ezt a foglalkozást azoknak az osztályoknak 
ajánljuk, akik 1–4. osztályos korukban még 
nem vettek részt múzeumi foglalkozáson a 
Hetedhétben.
A múzeumi napon interaktív–játékos felada-
tokkal és műhelymunka során foglakozunk a 
Moskovszky–gyűjtemény legjelentősebb da-
rabjaival.  A foglalkozás része a bútorstílusok 
megismerése, az ólomkatonák és a kőépítő 
megismerése. A műhelymunka során kabinet-
szekrényt készítünk gyufásdobozokból. 

Óvodásoknak a belépés ingyenes.
Belépő diákoknak: 350 Ft/fő
Múzeumpedagógiai foglalkozás: 300 Ft/fő (kí-
sérő pedagógusoknak ingyenes)

Múzeumpedagógiai bérlet:
Iskolai csoportoknak 1500 Ft/fő, óvodás cso-
portoknak 800 Ft/fő – 4 alkalmas múzeumi 
foglalkozás, amelyből két alkalom a Városi 
Képtár – Deák Gyűjteményben használható 
fel, két alkalom pedig a Hetedhét Játékmúze-
umban.  A foglalkozások témája szabadon vá-
lasztható az múzeumok kínálatából. 

Jelentkezés, bővebb információ:
Kérjük, legalább egy héttel az érkezés előtt je-
lentkezzenek!

Bernáth Éva múzeumpedagógus: 22–202–
601 (9–15 óráig) vagy 06–70–453–0548 
hetedhetmuzped@szekesfehervar.hu
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Hetedhét Játékmúzeum
8000 Székesfehérvár, Oskola u. 2–4. 
(Hiemer–ház)

hetedhetmuzeum@szekesfehervar.hu
www.hetedhetmuzeum.hu
Facebook: Hetedhét Játékmúzeum

Nyitva tartás 
kedd–vasárnap 10–18 óráig; hétfő szünnap.

Belépőjegyek
•	 Felnőtt: 700 Ft
•	 Diák: 350 Ft
•	 Nyugdíjas, csoportos felnőtt (min. 10 fő): 

500 Ft
•	 Családi jegy (2 felnőtt és min. 1 gyerek): 

1400 Ft
•	 Közös jegy a Deák Gyűjteménnyel: 1000 Ft
•	 Közös családi jegy a Deák Gyűjteménnyel: 

2000 Ft
•	 6 éves kor alatt, 70 éves kor felett, sajtó– 

illetve pedagógusigazolvánnyal, szakmai 
belépővel, segítséggel élőknek és szemé-
lyenként 1 fő kísérőjüknek: ingyenes

•	 Felnőtt bérlet: 3000 Ft – érvényes az ös�-
szes rendezvényre, valamint korlátlan szá-
mú belépést biztosít a múzeumba a kiállí-
tás dátumától számított 1 évig

•	 Diák bérlet: 2000 Ft – érvényes az összes 
rendezvényre, valamint korlátlan számú 
belépést biztosít a múzeumba a kiállítás 
dátumától számított 1 évig

 
Szolgáltatások
•	 Tárlatvezetés (előre egyeztetett időpont-

ban): 2500 Ft/csoport
•	 Múzeumpedagógiai foglalkozás (előre 

egyeztetett időpontban): 300 Ft/gyerek

Játékkölcsönzés
Új szolgáltatással színesítjük a családok mú-
zeumlátogatását – öltöztethető, zsúrba indu-
ló babákat és felhúzható kisvonatot, ügyessé-
gi játékokat lehet kölcsönözni a múzeumi lá-
togatás idejére a pénztárnál. A kölcsönzés díj-
mentes, de a tárgyak megóvása érdekében 
1000 Ft kauciót kérünk.

Jelentkezés múzeumpedagógiai foglalkozá-
sokra:  
hetedhetmuzped@szekesfehervar.hu  
vagy 70 / 453–0548 vagy 22 / 202–601,  

jelentkezés tárlatvezetésre: 
hetedhetmuzeum@szekesfehervar.hu  
vagy 70 / 453–0454 vagy 22 / 202–601

A múzeumban ajándéktárgyakat és a kiállí-
táshoz kapcsolódó kiadványokat, játékokat és 
képeslapokat lehet vásárolni. 
Mozgáskorlátozottak és babakocsival érkezők 
látogatását lift segíti. 

Telefonszámunk: 06 22 202 601
•	 70 / 4–530–454 – muzeológus
•	 70 / 4–530–548 –  

múzeumpedagógus; marketing
•	 70 / 4–530–473 – teremőrök 

Állandó kiállítás
2014. január 2 – december 30. 
Hetedhét Játékmúzeum (állandó kiál-
lítás). Több mint kétszáz év európai já-
téktörténetéből válogatott enteriőrök 
és válogatás Réber László grafikusmű-
vész munkásságából 

programok, rendezvények
2014. január 18. 14–18 óráig 
Piroska Meseháza. 
Egész délutános családi foglalkozások, 
játék, kézművesség

Ismeretterjesztő előadások 
felnőtteknek és középiskolásoknak

2014. február 11. 
Játék Szalon 
Tudomány könnyedén 
egy csésze tea mellett
Réber-illusztrációk szuperérzékeny 
gyerekeknek (Ambró Judit, mentálhigi-
énés szakember)

2014. április 1. 
Ónedények 
a Moskovszky-gyűjteményben 
(Vida Gabriella, néprajzkutató)

KIÁLLÍTÁS, PROGRAMOK

Állandó programok

Négykezes kedd
Alkotó délelőtt felnőtteknek
Ötletek, bíztató szavak, segítő kezek – a Négy-
kezes kedd erről szól. Önkénteseink hozzák az 
ötleteiket, mi biztosítjuk az alkotáshoz az anya-
gokat és az eszközöket, sőt még a kisgyereke-
ket is igyekszünk lekötni, hogy anya vagy nagyi 
nyugodtan tanuljon, alkosson. Belépő a foglal-
kozásokra: 500 Ft-os kedvezményes belépő-
jeggyel vagy 3000 Ft-os éves felnőtt bérlettel (a 
bérlet korlátlan belépésre jogosít a múzeumba 
egy éven át). Gyermekfelügyeletet biztosítunk. 	
2014. január 21-től május 13-ig és október 7-től 
december 16-ig keddenként 10-12 óráig.

CSAK játékosan
Fejlesztő program 0-3 éves babáknak, tipegők-
nek és szüleiknek Kecskés Márta vezetésével  
szerda délelőttönként. Tájékoztatás a tanfo-
lyam áráról, további részletek: Kecskés Márta 
06-20-257-5887, marta@varazskucko.hu
Vagy személyesen a Varázskuckó Játékboltban: 
8000 Székesfehérvár,Távirda u. 9.

Borsóműhely
Mesékre épülő személyiségfejlesztő és önis-
mereti foglalkozás, mozgásos- és fantáziajáté-
kokkal óvodásoknak és kisiskolásoknak min-
den szerdán 16:45-17:30-ig.
Bővebb információ a foglakozás áráról és tar-
talmáról: Kamarás Emese 06-20-368-8844, 
kamaras.emese@gmail.com
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Tóth Menyhért: Figurális kompozíció
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25 – 52
„52 hét, 52 kép, 52 személyiség”

A talányos cím megfejtéséhez jó tudni, hogy 
a székesfehérvári Városi Képtár – Deák Gyűjte-
mény (Oskola utca 10.) tavaly ünnepelte fenn-
állásának 25. évfordulóját. 
A képtár – a jubileumhoz kapcsolódóan – még 
2013 decemberében 52, a városhoz kulturá-
lis közéletében résztvevő, a városhoz kötődő 
közéleti személyiséget (írót, színészt, művészt, 
vállalkozót, sportolót, stb.) keresett meg levél-
ben.

A képtár célja az, hogy 2014 folyamán minden 
héten egy-egy felkért polgár bemutassa a szá-
mára legérdekesebb, legizgalmasabb művet 
Deák Dénes gyűjteményéből barátainak, is-
merőseinek.

A választás nehéz, hiszen 260 művész közel 
900 alkotása található a Képtárban. A művek 
nagyrészt a 20. századi magyar képző- és ipar-
művészetet reprezentálják olyan ismert ne-
vekkel, mint Mednyánszky László, Rippl-Rónai 
József, Czóbel Béla, Pátzay Pál.

A zártkörű képelemzésekről az esemény után 
a képtár honlapján (www.deakgyujtemeny.
hu) és facebook oldalain (www.facebook.
com/varosikeptar, www.facebook.hu/
deakcollection) jelenik meg egy-egy képes-
szöveges beszámoló.

A programsorozat végén a szervezők szándé-
kai szerint egy kis katalógus jelenik meg.

Ziffer Sándor: Táj napsütésben (részlet)
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15kiállítások

információk

PELIKÁN GALÉRIA  
(Kossuth u. 15.)
nyitva keddtől péntekig 10-18 óráig, 
szombaton alkalmanként.
A belépés díjtalan.

Bővebb info: Szűcs Erzsébet és Vadász Imre

Elérhetőség
www.deakgyujtemeny.hu, 
www.fehervarart.hu, 
muveszek@gmail.com

telefon: 
22 / 340 364, 70 / 4–530–452

2014. január 17 - február 21. 
A 2013-as nyári művésztelepek
Az 1. Fehérvári művésztelepen és a móri mű-
vésztelepen készült alkotások kiállítása

Megnyitja: Kovalovszky Márta művészettörté-
nész.
A tárlat kurátora: Szentes Ottokár

Szombati házigazda sorozatunk keretében 
2014. január 18-án és 25-én Jónás Attila, feb-
ruár 1-jén és 8-án Szentes Ottokár, 15-én pe-
dig Pinke Miklós - a Székesfehérvári Művészek 
Társasága tagjai - várják Önt a Pelikán Galériá-
ban 14-18 óráig.

2014. február 28 - március 28.
Nádor Tibor festőművész időszaki kiállítása
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Székesfehérvár
grafika / festészet / 
fotográfia / művészkönyv
2013. augusztus 14 – 23.
A Szabadművelődés Háza 
(Székesfehérvár Fürdő sor 3.)

A művésztelepek iránt elkötelezett sze-
replők összefogásával rendeztük meg 
az 1. Székesfehérvári Művésztelepet 
külföldi és magyar résztvevőkkel a fes-
tészet, fotográfia és művészkönyv mű-
fajában.
A képzőművészet, a képzőművészek tá-
mogatása Székesfehérvár számára ko-
rábban is fontos volt, hiszen 1990-től 
22 éven át támogatta az Agárdi Mű-
vésztelep munkáját és 1996 óta a Móri 
Művésztelepét is. Az országban szin-
te egyedüliként önálló galériát működ-
tet a helyi művészegyesület és meghí-
vott alkotóik kiállításai számára. A mű-
vésztelep helyszínéül választott tér és 
épület - A Szabadművelődés Háza - ki-
állításaival évek óta otthona a kortárs 
képzőművészetnek, és a vele egybe-
épült ház révén a művészeti oktatás-
nak is (Tóparti Gimnázium és Művészeti 
Szakközépiskola). A Szabadművelődés 
Háza nyitott teraszai magaslati pano-
rámát, rálátást adnak a város egy ked-
ves természeti területére - a vidámparki 
tóra -, mely közvetlen szomszédságban 
van a belvárost övező lakótelepekkel. 
A nyolcnapnyi együttdolgozás, együtt-
gondolkodás a város kiemelkedő ün-
nepi évének programokban legsűrűbb 
időszakában került megrendezésre. Jó 
szabadidős programokat és feltehető-
en inspirációt is jelentve az alkotóknak.

Bízunk benne, hogy az új kezdetet to-
vábbi sikeres folytatás követi majd!

A művésztelep résztvevői: 
•	 Büki Zsuzsanna – grafikus
•	 Dér Adrienn – grafikus
•	 Heim Fanni – tanuló
•	 Jónás Attila – grafikus
•	 Joseph Longoria – festőművész  

/Birmingham / USA/
•	 Mosberger Róbert – fotográfus / grafikus /

Mór/
•	 Pinke Miklós – képzőművész
•	 Szegedi Csaba – kolorista /Velence/
•	 Szentes Ottokár– festőművész
•	 Ujházi Péter – festőművész
•	 Varga Gábor Farkas – grafikus
•	 Magda Wolnicka – képzőművész  

/Opole / Lengyelország/ 

A művésztelep szervezői: A Szabadművelődés 
Háza, az Alcoa-Köfém Oktatási és Közművelő-
dési Klubház, Székesfehérvár Megyei Jogú Vá-
ros Önkormányzata, Városi Képtár - Deák Gyűj-
temény A űvésztelep támogatói: Nemzeti Kul-
turális Alap, Alcoa-Köfém Kft., Pákász Tanya, 
TQE Mérnöki Szolgáltató Kft.

a 2013-as 
1. Székesfehérvári és a 20. Móri Művésztelepről
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kerámia 
2013. augusztus 6 – 16. 
Szakmai segítő: Kováts Judit

bronzszobrászati kisplasztikai 
művésztelep 
2013. augusztus 14-30. 
Szakmai segítő: Nagy Károly

móri Képző- és Iparművészeti 
Szabadiskola (Mór, Szent István tér 4-5.)

A Képző és Iparművészeti Szabadiskola 
Alapítvány 1993 óta működteti a Móri 
Művésztelepet. A művésztelep szakmai 
hátterét az alapítvány egy épületegyüt-
tesben megtalálható műhelyei adják: 
kovács-, bronzszobrász-, tűzzománc-, 
fotó-, szerigráfia-, fafaragó-és kerámia-
műhely. A szabadiskola sokféle és sok-
rétű műhelyrendszerének és szakem-
bereinek köszönhetően gyorsan tud re-
agálni a művészet új műfajainak kihí-
vásaira. Törekszik arra , hogy leginkább 
olyan művészeket hívjon meg, akiknek 
szükségük van a szabadiskola speciá-
lis körülményeire terveik megvalósítá-
sához. Ezért viszonylag kevés alkalom-
mal jönnek ide festők dolgozni. A mű-
vésztelepre érkező vendégek meghí-
vása olykor egyenes meghívás, olykor 
megyei vagy országos pályázat alapján 
történik.

A meghívott alkotók között rendszere-
sen szerepelnek a Székesfehérvári Mű-
vészek Társaságának tagjai.

A szervezők vagy a zsűri által meghí-
vott alkotók minden esetben térítés-
mentesen, teljes ellátást (szállás, étke-
zés), munkájukhoz anyagot, szerszá-
mot és ha szükséges szakember segít-
séget kapnak. 

Mindezért általában itt készült munkájuk har-
madát adják a művésztelep támogatóinak illet-
ve az alapítvány gyűjteményének. 

A művésztelepek résztvevői: 
•	 Dorogi János – szobrászművész  

/Budapest/
•	 Máder Barnabás – keramikus  

/Székesfehérvár/
•	 Miklós János – keramikus /Úrhida/
•	 Nagy Benedek – szobrászművész
•	 Nagy Edit – szobrászművész
•	 Németh László – keramikus  

/Székesfehérvár/
•	 Pintér Balázs – szobrászművész
•	 Szabó Tamás – keramikus  

/Székesfehérvár/
•	 Szarka Tamás – keramikus  

/Budaörs/
•	 Ujházi Péter – festőművész  

/Székesfehérvár/

A művésztelep szervezője: A móri Képző- és 
Iparművészeti Szabadiskola Alapítvány. 

A művésztelep támogatói: Magyar Művészeti 
Akadémia, Székesfehérvár Megyei Jogú Város 
Önkormányzata

fotók: Tósoki Attila
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összeállította:
•	 Bernáth Éva
•	 Nagy Veronika
•	 Orosz Enikő
•	 Szűcs Erzsébet
•	 Tunyogi Gábor
•	 Vadász Imre

tördelés, design: Tunyogi Gábor

aktuális frissített programjaink megtalálhatóak a 
www.deakgyujtemeny.hu oldalon

Vedres Márk: Korsót vivő lány


